
 

 

 

マイトン「ＭＡＧ－２０/２５Ｂ」、「ＭＡＳ－２０Ｂ」ご使用のお客様へ 

 

 

拝啓 平素は弊社の製品をご使用いただき、心より感謝申し上げます。 

さて、弊社は 2006 年 7 月 1 日以降、マイトン「ＭＡＧ－２０/２５Ｂ」、「ＭＡＳ－２０Ｂ」を環境対応製品(注)

として販売してまいりましたが、このたび当該製品のグリップチューブに弊社グリーン調達基準の制限値を

超えた量の鉛が含まれていることが判明いたしました。 

ここに謹んでご報告するとともに、深くお詫び申し上げます。 

なお、お使いいただいている製品機能への影響はございません。ただし、下記の弊社製品を電気電子

機器に組み込んで EU 域に輸出される場合は各法規に則った対応が必要となりますので、弊社窓口まで

ご連絡ください。 

ご不明な点がございましたら、本件窓口のフリーコール(0120-210-514)までご連絡をお願いいたしま

す。 

敬具 

 

記 

 

■製品名  マイトン「ＭＡＧ－２０/２５Ｂ」「ＭＡＳ－２０Ｂ」（国内向け仕様） 

対象製品  2006 年 7 月から 2014 年 6 月までの生産品 

捕用グリップチューブ  2006 年 7 月から 2014 年 6 月までの生産品 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■本件に関する窓口 

日東工器株式会社 機工事業部 機工管理部 品質管理課 

〒146-8555 東京都大田区仲池上２－９－４ 

フリーコール 0120-210-514 FAX 03-3755-9323 

受付時間 9:00～17:00（土・日･祝日および年末年始、夏季休業等は除く） 

 

(注) 環境対応製品：弊社グリーン調達基準に適合した製品 

－以上－ 

2014 年 12 月 25 日

[MAG-20/25B] [MAS-20B] 

グリップチューブ 
グリップチューブ 

nk020401
???????????????????????
【対応完了】





